Gemeinde Hetlingen

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 0294/2019/HET/BV

Fachbereich:	Soziales und Kultur	Datum:	11.07.2019
Bearbeiter:	Kerstin Seemann	AZ:	4/

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Schul- und Sozialausschuss der Gemeinde Het- lingen	04.09.2019	öffentlich
Finanzausschuss der Gemeinde Hetlingen	26.09.2019	öffentlich
Gemeindevertretung Hetlingen	23.10.2019	öffentlich

Nutzungsvertrag Hetlinger Treff

Sachverhalt:

In den Räumlichkeiten des Hetlinger Treffs übernimmt der Verein "Betreuungsklasse Hetlingen e.V." die Betreuung der Grundschulkinder am Standort in Hetlingen.

In der Sitzung der Gemeindevertretung wurde beschlossen, mit dem Verein einen Vertrag über die Nutzung des Hetlinger Treffs abzuschließen.

Stellungnahme der Verwaltung:

Dahingehend wurde der als **Anlage** beigefügte Vertragsentwurf zwischen der Gemeinde und dem Verein erstellt.

Der Hetlinger Treff wird seit längerem durch die Betreuungsklasse genutzt. Weiterhin wurden die Räumlichkeiten durch die Gemeinde sowie Vereine und Verbände mitgenutzt. Mit Beschluss der Gemeindevertretung wurde dem Verein die vorrangige Nutzung zugesagt. Für Sonderveranstaltungen sind die Räumlichkeiten in Absprache zur Verfügung zu stellen.

Finanzierung:

Die Gemeinde Hetlingen finanziert als Eigentümer die Unterhaltung und Bewirtschaftung des Gebäudes.

Fördermittel durch Dritte:

Durch das Land Schleswig-Holstein werden die Personal- und Sachkosten anteilig gefördert. Die Verteilung des Zuschusses auf die beiden Standorte in Hetlingen und

Haseldorf richtet sich nach der Anzahl der betreuten Kinder. Für das Schuljahr 2018/2019 betrug die Förderung rd. 3.800 €.

Beschlussvorschlag:

Der Schul- und Sozialausschuss empfiehlt / Der Finanzausschuss empfiehlt / Die Gemeindevertretung beschließt, den beigefügten Vertrag mit dem Verein Betreuungsklasse Hetlingen e.V. abzuschließen.

(Rahn-Wolff) Bürgermeister

Anlagen:

Anlage 1: Vertragsentwurf